
U Concorsi PDR/VII.1 

IL RETTORE 

 

Vista  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 18; 

Visto il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia, emanato con D.R. n. 3663 del 02/10/2019; 

Visto  il D.R. n. 1199 del 28/3/2024, con il quale sono state indette le procedure comparative 

per la chiamata - ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 240/2010 - di n. 62 

professori universitari di ruolo di prima fascia (Codice identificativo 

1_PO_2024_18C1); 

Visto  l’avviso relativo alle suddette procedure comparative pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

– 4^ Serie Speciale - <Concorsi ed Esami> - n. 26 del 29/03/2024; 

Visto, in particolare, l’art. 1 – rubricato “Procedure comparative, funzioni, tipologia d’impegno 

didattico e scientifico” - del bando indetto con il citato D.R. n. 1199/2024 che tra l’altro 

recita: “Sono indette le procedure comparative per la chiamata - ai sensi dell’art. 18, 

comma 1, della Legge n. 240/2010 - di n. 62 professori universitari di ruolo di prima 

fascia, per i settori concorsuali e per i settori scientifico-disciplinari, nonché per le 

esigenze e secondo le specifiche indicate dai Dipartimenti di seguito elencati, di cui alle 

schede nn. 1-60 del presente bando, che ne costituiscono parte integrante…: 

 

Dipartimento 

Estremi 

provvedimenti 

dipartimentali 

SC SSD 
n. 

posti 

n. scheda 

di 

riferiment

o 

procedura 

codice identificativo 

procedura 

Scienze Mediche 

Traslazionali 

estratto del verbale 

n. 2 del 25/1/2024 

06/N1 - SCIENZE 

DELLE 

PROFESSIONI 
SANITARIE E 

DELLE 

TECNOLOGIE 
MEDICHE 

APPLICATE 

MED/50 – SCIENZE 

TECNICHE MEDICHE 
APPLICATE 

1 
Scheda n. 

49 
1_PO_2024_18C1_49 

Scienze Mediche 

Traslazionali 

estratto del verbale 

n. 2 del 25/1/2024 

06/N1 - SCIENZE 

DELLE 
PROFESSIONI 

SANITARIE E 

DELLE 
TECNOLOGIE 

MEDICHE 

APPLICATE 

MED/50 – SCIENZE 
TECNICHE MEDICHE 

APPLICATE 

1 
Scheda n. 

50 
1_PO_2024_18C1_50” 

 

Viste, altresì, le seguenti schede di riferimento procedure allegate al bando di cui trattasi: 

- scheda n. 49, che recepisce le specifiche contenute nell’All. 01.16.1 dell’estratto del 

verbale del 25/1/204 del Consiglio di Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali - 

acquisito al protocollo generale di Ateneo in data 5/2/2024 con n. 14910 - e relative alla 

procedura comparativa di n. 1 posto di professore universitario di ruolo – prima fascia - 

per il settore concorsuale 06/N1 - SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE E 

DELLE TECNOLOGIE MEDICHE APPLICATE – settore scientifico disciplinare 

MED/50 – SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE - per le esigenze del 

Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali, codice procedura 

1_PO_2024_18C1_49 da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, 

della Legge 240/2010; 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE

Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 4 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0001, in data 02/04/2024

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L

I S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
L

I F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L
 D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

D
R

/2
0

2
4

/1
2

5
1

 d
e

l 0
2

/0
4

/2
0

2
4

F
irm

a
ta

ri: L
O

R
IT

O
 M

a
tte

o



- scheda n. 50, che recepisce le specifiche contenute nell’All. 01.16.2 dell’estratto del 

verbale del 25/1/204 del Consiglio di Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali – 

acquisito al protocollo generale di Ateneo in data 5/2/2024 con n. 14910 - e relative alla 

procedura comparativa di n. 1 posto di professore universitario di ruolo – prima fascia - 

per il settore concorsuale 06/N1 - SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE E 

DELLE TECNOLOGIE MEDICHE APPLICATE – settore scientifico disciplinare 

MED/50 – SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE - per le esigenze del 

Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali, codice procedura 

1_PO_2024_18C1_50 da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, 

della Legge 240/2010; 

Considerato che nel citato estratto del verbale del 25/1/2024 è indicato che “Dopo ampia 

discussione il Consiglio... con particolare discussione sulle specifiche proposte per la 

scheda All. 01.16.2, delibera … le specifiche riportate nelle allegate schede, che 

costituiscono parte integrante del presente verbale (All. 01.16.1 e All. 01.16.2) e chiede 

che la richiesta inerente il posto di prima fascia MED/50 riferito alle specifiche riportate 

nell’allegata scheda All. 01.16.2 venga attivato in una fase successiva a quella relativa 

alle specifiche riportate nella scheda All. 01.16.1”;  

Rilevato, pertanto, che per mero errore materiale con il citato D.R. n. 1199/2024 è stata indetta 

anche la procedura di cui al codice identificativo 1_PO_2024_18C1_50; 

Ritenuto, pertanto, di dover rinviare ad un successivo bando l’indizione della procedura 

comparativa di n. 1 posto di professore universitario di ruolo – prima fascia - per il settore 

concorsuale 06/N1 - SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE E DELLE 

TECNOLOGIE MEDICHE APPLICATE – settore scientifico disciplinare MED/50 – 

SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE - per le esigenze del Dipartimento di 

Scienze Mediche Traslazionali, da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 

1, della Legge 240/2010, relativa alle specifiche di cui al codice identificativo 

1_PO_2024_18C1_50;  

Ritenuto conseguentemente di dover parzialmente rettificare il citato D.R. n. 1199/2024, nel 

senso che:  

- nell’intestazione del bando, in luogo di “Procedure comparative per la chiamata - ai 

sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 240/2010 - di n. 62 professori universitari di 

ruolo di prima fascia. (Codice identificativo 1_PO_2024_18C1)” è da intendersi 

Procedure comparative per la chiamata - ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 

240/2010 - di n. 61 professori universitari di ruolo di prima fascia. (Codice identificativo 

1_PO_2024_18C1);  

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE

Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 4 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0001, in data 02/04/2024

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L

I S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
L

I F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L
 D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

D
R

/2
0

2
4

/1
2

5
1

 d
e

l 0
2

/0
4

/2
0

2
4

F
irm

a
ta

ri: L
O

R
IT

O
 M

a
tte

o



- all’art. 1, in luogo di Sono indette le procedure comparative per la chiamata - ai sensi 

dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 240/2010 - di n. 62 professori universitari di ruolo 

di prima fascia, per i settori concorsuali e per i settori scientifico-disciplinari, nonché 

per le esigenze e secondo le specifiche indicate dai Dipartimenti di seguito elencati, di 

cui alle schede nn. 1-60 del presente bando, che ne costituiscono parte integrante…è da 

intendersi Sono indette le procedure comparative per la chiamata - ai sensi dell’art. 18, 

comma 1, della Legge n. 240/2010 - di n. 61 professori universitari di ruolo di prima 

fascia, per i settori concorsuali e per i settori scientifico-disciplinari, nonché per le 

esigenze e secondo le specifiche indicate dai Dipartimenti di seguito elencati, di cui alle 

schede da n. 1 a n. 49 e da n. 51 a n. 60 del presente bando, che ne costituiscono parte 

integrante…; 

- nella tabella di cui al medesimo art. 1 è espunta la seguente procedura: 

 

Dipartimento 

Estremi 

provvedimenti 

dipartimentali 

SC SSD 
n. 

posti 

n. scheda 

di 

riferiment

o 

procedura 

codice identificativo 

procedura 

Scienze Mediche 
Traslazionali 

estratto del verbale 
n. 2 del 25/1/2024 

06/N1 - SCIENZE 
DELLE 

PROFESSIONI 

SANITARIE E 
DELLE 

TECNOLOGIE 

MEDICHE 
APPLICATE 

MED/50 – SCIENZE 

TECNICHE MEDICHE 

APPLICATE 

1 
Scheda n. 

50 
1_PO_2024_18C1_50” 

- è espunta la scheda di riferimento procedura n. 50 allegata al bando; 

DECRETA 

 

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, il D.R. 

n. 1199 del 28/3/2024 - con il quale sono state indette le procedure comparative per la 

chiamata, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 240/2010, di n. 62 professori 

universitari di ruolo di prima fascia (Codice identificativo 1_PO_2024_18C1 - è parzialmente 

rettificato, nel senso che:  

- è rinviata ad un successivo bando l’indizione della procedura comparativa di n. 1 posto 

di professore universitario di ruolo – prima fascia - per il settore concorsuale 06/N1 - 

SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE E DELLE TECNOLOGIE MEDICHE 

APPLICATE – settore scientifico disciplinare MED/50 – SCIENZE TECNICHE 

MEDICHE APPLICATE - per le esigenze del Dipartimento di Scienze Mediche 

Traslazionali, da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 

240/2010, relativa alle specifiche di cui al codice identificativo1_PO_2024_18C1_50; 

- nell’intestazione del bando, in luogo di “Procedure comparative per la chiamata - ai 

sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 240/2010 - di n. 62 professori universitari di 

ruolo di prima fascia. (Codice identificativo 1_PO_2024_18C1)” è da intendersi 

Procedure comparative per la chiamata - ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 

240/2010 - di n. 61 professori universitari di ruolo di prima fascia. (Codice 

identificativo 1_PO_2024_18C1); 

- all’art. 1, in luogo di Sono indette le procedure comparative per la chiamata - ai sensi 

dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 240/2010 - di n. 62 professori universitari di ruolo 

di prima fascia, per i settori concorsuali e per i settori scientifico-disciplinari, nonché 

per le esigenze e secondo le specifiche indicate dai Dipartimenti di seguito elencati, di 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE

Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 4 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0001, in data 02/04/2024

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L

I S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
L

I F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L
 D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

D
R

/2
0

2
4

/1
2

5
1

 d
e

l 0
2

/0
4

/2
0

2
4

F
irm

a
ta

ri: L
O

R
IT

O
 M

a
tte

o



cui alle schede nn. 1-60 del presente bando, che ne costituiscono parte integrante…è da 

intendersi Sono indette le procedure comparative per la chiamata - ai sensi dell’art. 18, 

comma 1, della Legge n. 240/2010 - di n. 61 professori universitari di ruolo di prima 

fascia, per i settori concorsuali e per i settori scientifico-disciplinari, nonché per le 

esigenze e secondo le specifiche indicate dai Dipartimenti di seguito elencati, di cui alle 

schede da n. 1 a n. 49 e da n. 51 a n. 60 del presente bando, che ne costituiscono parte 

integrante…; 

- nella tabella di cui al medesimo art. 1 è espunta la seguente procedura: 

 

Dipartimento 

Estremi 

provvedimenti 

dipartimentali 

SC SSD 
n. 

posti 

n. scheda 

di 

riferiment

o 

procedura 

codice identificativo 

procedura 

Scienze Mediche 
Traslazionali 

estratto del verbale 
n. 2 del 25/1/2024 

06/N1 - SCIENZE 
DELLE 

PROFESSIONI 

SANITARIE E 
DELLE 

TECNOLOGIE 

MEDICHE 
APPLICATE 

MED/50 – SCIENZE 

TECNICHE MEDICHE 

APPLICATE 

1 
Scheda n. 

50 
1_PO_2024_18C1_50” 

- è espunta la scheda di riferimento procedura n. 50 allegata al bando.  

  IL RETTORE 

  Matteo LORITO 
Area Risorse Umane 

La Dirigente dell’Area: dott.ssa Luisa De Simone 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore 
Capo dell’Ufficio: dott.ssa Antonella SANNINO 

Reparto Procedure di Reclutamento 
Responsabile del Reparto: dott. Antonio Limongelli 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE

Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 4 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0001, in data 02/04/2024

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L

I S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
L

I F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L
 D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

D
R

/2
0

2
4

/1
2

5
1

 d
e

l 0
2

/0
4

/2
0

2
4

F
irm

a
ta

ri: L
O

R
IT

O
 M

a
tte

o


